



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk
mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielniczy.gdansk.pl
Gdańsk, 10 marca 2025 r.

PROTOKÓŁ

z VII sesji Rady Dzielnicy

Orunia Górna-Gdańsk Południe

1. Przewodniczący Rady Ryszard Łusiak, o godz. 18:40 otworzył VII sesję Rady Dzielnicy. Na Sesji, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, w chwili otwarcia sesji obecnych było 14 radnych, co spełniało wymogi prawomocności obrad. Przewodniczący potwierdził quorum. Na Sesji pojawiło się trzech gości, m.in. Radna Rady Miasta Gdańska Pani Kamila Błaszczyk.

Zaproponowano zmianę porządku obrad VII sesji poprzez dodanie po punkcie 5. punktu 6 w brzmieniu "Przedstawienie sprawozdania za rok 2024 oraz planu pracy na rok 2025 dla Komisji Zagospodarowania". Zmianę porządku poddano pod głosowanie i przyjęto ją jednogłośnie.

2. Zarząd Dzielnicy Orunia Górna - Gdańsk Południe przedstawił sprawozdanie z działalności za rok 2024. Omówił działania związane z realizacją uchwały budżetowej za rok 2024, która była realizowana w większości przez Zarząd poprzedniej kadencji. Budżet na 2024 rok został wydatkowany w całości, na 100% wskazanych w nim wydarzeń i inwestycji. Poddano pod głosowanie Uchwałę nr 7/29/2025 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Zarządu za 2024 r. i przyjęto ją jednogłośnie. O godz. 18:50 do Sesji Rady dołączyła Radna Anna Kasprowiak - Misiąg.

3. Zarząd przedstawił informacje ze swojej bieżącej działalności między sesjami Rady Dzielnicy. Zrealizowane spotkania:

06.02 - spotkanie z (prośba o uzupełnienie) w sprawie ponownego uruchomienia ryneczku na parkingu Pętli Łostowice - Świętokrzyska. Planowany start ryneczku to sobota 12.04.25 r., wydarzenie cyklicznie odbywać się będzie co sobota (z wyłączeniem świąt i wakacji) do połowy listopada br. Więcej informacji Zarząd otrzyma przed terminem uruchomienia wydarzenia. Możliwość sprzedaży swoich produktów rolnych lub rękodzielniczych będzie darmowa.

07.02 - spotkanie z DRMG w sprawie dwóch przestrzeni sportowo-rekreacyjnych przy ul. Podleckiego i ul. Srebrnej. DRMG w niedługim czasie przygotowuje kosztorysy i ogłosi przetargi na realizację rozbudowy przestrzeni.

03.03 - spotkanie w siedzibie Pomorskiej Kolei Metropolitalnej z przedstawicielami PKM i Rad Dzielnic, po których terenie przebiegać będzie PKM Południe. Na spotkaniu omówiono obecny stan realizacji podpisanej z wykonawcą umowy na projektowanie przebiegu PKM Południe oraz proponowane nazwy dla przystanków projektowanych w ramach tego zadania. PKM będzie prowadziło głosowanie w zakresie wyboru nazw przystanków, o terminie i czasie trwania Rady Dzielnic zostaną powiadomione z wyprzedzeniem.

05.03 - spotkanie z Biurem ds. Rad Dzielnic w zakresie przedstawienia realizacji przygotowania i podjęcia uchwał budżetowych na rok 2026. W spotkaniu udział brali przedstawiciele wszystkich Rad Dzielnic. Na spotkaniu omówiono nowe zapisy statutów Rad Dzielnic w tym zakresie - na miesiąc kwiecień br. Zarządy Dzielnic muszą przewidzieć 14 dni na konsultacje z mieszkańcami w zakresie realizowanych inwestycji. Do 15 maja br. należy



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk

mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielnicy.gdansk.pl

zgłosić w systemie WITKAC propozycje pozycji budżetowych, które trafią za pośrednictwem Biura ds. Rad Dzielnic do odpowiednich jednostek miasta w celu zaopiniowania w zakresie możliwości realizacji tych zadań. Do końca lipca potrwa ocena zadań. Spośród Radnych zostanie powołany zespół, który będzie rozpatrywał ewentualne odwołania dla odrzuconych wniosków. Z zadań, które zostaną zaakceptowane przez jednostki Miasta, Zarząd będzie musiał skompletować Uchwałę Budżetową, którą należy uchwalić do końca września br. Wskazane w Uchwałach Budżetowych zadania zostaną wpisane do realizacji w ramach Budżetu Rady Miasta. Ewentualne zmiany w zakresie zadań budżetowych będzie można wprowadzać po 2 stycznia 2026 r. Z uwagi na to, że jednostki pomocnicze będą pierwszy raz realizowały budżet określony w ten sposób, zaproponowano by spotkania związane z realizacją zapisów statutowych odbywały się cyklicznie co miesiąc.

06.03 - Zarząd i Radni wzięli udział w kolejnym spotkaniu związanym z budową osiedla na terenie dawnej mleczarni Maćkowy - Ferberianum. Omówiono na nim wyniki zgłaszanych uwag i propozycje projektowe w zakresie buspasa wzdłuż ul. Starogardzkiej, od osiedla do Traktu Św. Wojciecha.

Zarząd spotkał się z organizatorami wydarzeń miękkich finansowanych z budżetu Dzielnic na 2025 rok - Relakstacja, Klub KOS, organizator zajęć ze zdrowego kręgosłupa.

Planowane spotkania:

12.03 Kolegium Przewodniczących - spotkanie z Prezydentem Piotrem Borawskim

Spotkanie z ZTM w sprawie zmian w realizacji kursów na liniach 189 i 176

Inne informacje:

Zarząd otrzymał informacje od Gdańskiego Ośrodka Sportu o realizacji zajęć z siatkówki dla mieszkańców dzielnicy. Zajęcia będą się odbywały w niedziele (poza świątami i wakacjami) w godz. 15:30-17:00 w sali sportowej SP 19. Zarząd czeka na plakaty od GOS.

Przewodniczący Zarządu rozmawiał z deweloperem Develia w sprawie realizacji nasadzeń zastępczych za drzewa wycięte na ternie budowy osiedla. Do rozdysponowania na terenie dzielnicy jest ok. 100 drzew.

Radna Iwona Gorzelak 05.03 brała udział w debacie ewaluacyjnej organizowanej przez KMP w Gdańsku w sprawie przemocy wobec seniorów. Przekáže w najbliższym czasie broszury i materiały, które otrzymała na tym spotkaniu.

4. Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą ws. Zaopiniowania projektu Uchwał Rady Miasta Gdańska w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych - druki 237, 238 i 239.
 - Punkt 1 Uchwały - opinia ws druku 237 - ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży
"za" - 0 głosów
"przeciw" - 12 głosów, wstrzymało się 3 Radnych: Andrzej Orzechowski, Iwona Gorzelak, Wiesława Thiel-Janus.
 - Punkt 2 Uchwały - opinia ws druku 238 - usytuowanie miejsc sprzedaży



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk

mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielnicy.gdansk.pl

“za” 10 głosów

“przeciw” 3 głosy: Tomasz Krauza, Przemysław Haluk, Iwona Gorzelak, wstrzymało się 2 radnych: Wiesława Thiel-Janus, Mieczysława Celińska-Świgoń

- Punkt 3 Uchwały - opinia ws druku 239 - zmiana ilości koncesji na alkohole

“za” 5 głosów: Beata Lewandowska, Dominika Trzcińska, Wojciech Trzciński, Jolanta Kwiatkowska, Ryszard Łusiak

“przeciw” 4 głosy: Grzegorz Żłobiński, Przemysław Haluk, Andrzej Orzechowski, Karina Pośpiech, wstrzymało się od głosu 6 Radnych.

Przed przystąpieniem do głosowania nad Uchwałą 7/30/2025 w powyższej sprawie Rada Miejska Kamila Błaszczyk zwróciła uwagę na sformułowanie jej treści i wskazała, że Rada Miasta wystąpiła o wskazanie opinii dla każdego z druków osobno, wobec czego Przewodniczący Rady podjął decyzję o przegłosowaniu zmiany porządku obrad i podziałem tej uchwały na trzy osobne. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Nastąpiło 5 minut przerwy w obradach (19:48-19:53) na przygotowanie nowych treści uchwał. Powyższe głosowanie w zakresie opinii zostało utrzymane w mocy, za przyjęciem Uchwał głosowano:

- Druk 237 - Uchwała 7/30/2025 - opinia negatywna: przyjęta jednogłośnie
 - Druk 238 - Uchwała 7/31/2025 - opinia pozytywna: przyjęta 13 głosami “za” (dwa głosy wstrzymujące Wiesława Thiel-Janus, Iwona Gorzelak)
 - Druk 239 - Uchwała 7/32/2025 - opinia pozytywna: przyjęta 13 głosami “za” (dwa głosy wstrzymujące Wiesława Thiel-Janus i Mirosława Celińska-Świgoń)
5. Rada przystąpiła do głosowania nad Uchwałą w sprawie skierowania autobusu nocnego w rejon Maćkowy. Uchwała 7/33/2025 przyjęta jednogłośnie.
 6. Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Karol Pisula przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2024 i przedstawił plan pracy na rok 2025.
 7. Rada przystąpiła do głosowania nad Uchwałą w sprawie uporządkowania terenów dzielnicy. Uchwała 7/34/2025 przyjęta jednogłośnie.
 8. Zarząd przedstawił informacje w sprawie ogłoszenia konsultacji z mieszkańcami i dalszego procedowania budżetu na rok 2026.

Zgodnie ze Statutem, konsultacje rozpoczną się 01.04 br. I potrwać do 15.04 br. Następnie w terminie do 10 dni wnioski zostaną zweryfikowane przez Komisję Budżetową, która przygotowuje rekomendację dla Zarządu. Kolejne 10 dni Zarząd będzie opracowywał uchwałę zawierającą propozycję wniosków do realizacji na rok 2026. Uchwała ta musi zostać przyjęta przez Radę Dzielnicy, po jej przyjęciu Zarząd będzie wprowadzał wybrane wnioski do systemu WITKAC w celu opiniowania możliwości ich realizacji w roku 2026 przez jednostki miejskie, które oceny dokonają do września br. We wrześniu z ocenionych przez jednostki wniosków, Zarząd przygotowuje uchwałę docelową realizacji budżetu na 2026 r.

9. Wolne wnioski:



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk

mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielnicy.gdansk.pl

brak

Obrady zakończono o godzinie 20:46

Zatwierdził

**PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY
ORUNA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE**

Ryszard Łusjak